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Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 

2026 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T2-109 

 

 

JURBARKO RAJONO VIEŠŲJŲ ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGŲ 

STEBĖTOJŲ TARYBOS 2025 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

I. ĮVADAS 

 

Jurbarko rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų Stebėtojų taryba (toliau – 

Stebėtojų taryba) sudaryta Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2023 m. rugsėjo 28 d. sprendimu 

Nr. T2-243 „Dėl Jurbarko rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų Stebėtojų tarybos 

sudarymo“ penkerių metų kadencijai Jurbarko rajono savivaldybės įsteigtų asmens sveikatos 

priežiūros viešųjų įstaigų veiklos viešumui užtikrinti. Stebėtojų taryba dirba visuomeniniais 

pagrindais.  

Vadovaujantis Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. sprendimu 

Nr. T2-252 „Dėl Jurbarko rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų Stebėtojų tarybos 

nuostatų patvirtinimo“ patvirtintų Stebėtojų tarybos nuostatų 24 punktu, Stebėtojų tarybos 

pirmininkas arba jo įgaliotas Stebėtojų tarybos narys pateikia Savivaldybės tarybai ataskaitą kartą 

per metus. 

 

II. VEIKLOS APŽVALGA 

 

2025 metais Stebėtojų taryba tęsė savo veiklą, siekdama užtikrinti viešųjų asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų (toliau – VšĮ ASPĮ) veiklos skaidrumą, teikiant patariamojo pobūdžio išvadas ir 

pasiūlymus įstaigų administracijai ir steigėjui. 

Jurbarko rajono savivaldybės tarybos 2025 m. sausio 30 d. sprendimu Nr. T2-21 „Dėl 

Jurbarko rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigų Stebėtojų tarybos 2024 metų veiklos 

ataskaitos“ buvo pritarta Stebėtojų tarybos 2024 m. veiklos ataskaitai.  

2025 m. įvyko du Stebėtojų tarybos posėdžiai. 

Posėdžių metu buvo analizuojama VšĮ ASPĮ veikla, išklausytos įstaigų administracijų 

parengtos 2024 metų veiklos ataskaitos, vertinta finansinė ir ūkinė veikla, derinti 2025 m. išlaidų, 

skirtų darbo užmokesčiui ir medikamentams, normatyvų nustatymai, Darbo užmokesčio nustatymo 

tvarkos aprašai, VšĮ Jurbarko ligoninės mokamų paslaugų įkainių sąrašas, stebėta personalo politika 

bei diskutuota apie sveikatos priežiūros iššūkius.  

 

III. APTARTI KLAUSIMAI 

 

1. VšĮ Jurbarko ligoninė 

Analizuota 2024 metų veiklos ataskaita, aptarta įstaigos finansinė būklė. Prie VšĮ Jurbarko 

ligoninės 2024 metų veiklos ataskaitos buvo pateiktas 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinys bei 

UAB „Analitika“ atlikto finansinio audito išvados. Taip pat prie įstaigos metinės veiklos ataskaitos 

buvo pateiktas VšĮ Jurbarko ligoninės 2024 m. siektinų veiklos užduočių įvykdymas ir įvertinimas 

bei įstaigos vadovui mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio nustatymas. 

Įstaigos finansinės veiklos rezultatas 2024 m. neigiamas – 110 948,26 Eur grynasis deficitas. 

Įstaigos vadovė Rūta Lukšienė išsamiai pateikė informaciją apie įstaigos susidariusį neigiamą 

finansinį rezultatą bei priežastis, turėjusias įtakos Jurbarko ligoninės 2024 m. neigiamam 

finansiniam rezultatui. Nuo 2024 m. sausio mėn. įstaigos darbuotojams buvo padidintas darbo 

užmokestis, kartu buvo stebimi padidėję (8 proc.) aktyvaus stacionarinio gydymo pacientų srautai ir 

patiriamos vis didesnės (23 proc.) gydymo sąnaudos. Nors 2024 m. Jurbarko ligoninė uždirbo 

422 146 Eur arba 12 proc. daugiau nei numatyta TLK sutartyje, liko neapmokėta – 266 476 Eur, nes 



  

didžiausia aktyvaus stacionarinio gydymo paslaugų grupė apmokama tik 30 proc. Taip pat 

įstaigos vadovė pateikė informaciją apie įgyvendintus ir įgyvendinamus ES ir regiono 

finansuojamus projektus, įsigytus medicinos prietaisus, įstaigoje teikiamas paslaugas, 2025 m. 

planuojamas veiklas. 

Buvo pritarta VšĮ Jurbarko ligoninės 2025 metų išlaidų normatyvams: darbo užmokesčiui su 

socialiniu draudimu – 79 proc. visų pagrindinės veiklos išlaidų bei išlaidų normatyvą 

medikamentams (procentais nuo gautų Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų) – 10 proc.  

2025 m. gegužės mėn. VšĮ Jurbarko ligoninė raštu kreipėsi į Stebėtojų tarybą dėl pritarimo 

naujai perskaičiuotiems VšĮ Jurbarko ligoninės mokamų paslaugų įkainiams. Rašte buvo pateikta 

informacija, kad teikiamų mokamų paslaugų įkainiai perskaičiuoti dėl padidėjusio darbuotojų darbo 

užmokesčio, komunalinių ir kitų išlaidų padidėjimo. Įstaigos vadovė pateikė argumentus dėl 

mokamos globos paslaugos esamos kainos ir siūlomos mokamos globos paslaugos kainos pakėlimo. 

Posėdžio pirmininkė A. Balčiūnienė konstatavo, kad susipažinus su įstaigos rašte pateikta 

informacija bei atsižvelgiant į esamą susidariusią situaciją – vis kylančias kainas, kitos įstaigos taip 

pat kelia kainas už teikiamas mokamas paslaugas. Pirmininkė pažymėjo, kad VšĮ Jurbarko ligoninės 

siūlomos mokamų paslaugų kainos yra paskaičiuotos ne per didelės. Stebėtojų tarybos nariai pritarė 

pateiktam VšĮ Jurbarko ligoninės mokamų paslaugų įkainių sąrašui. 

Stebėtojų tarybos nariams VšĮ Jurbarko ligoninės vadovė teikė informaciją apie Palaikomojo 

gydymo ir slaugos skyriuje vykdomą asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą – slaugos 

paslaugų teikimą pacientams. Buvo aptarta su kokiomis problemos susiduria įstaigos darbuotojai, 

kai pacientai neturi tinkamai sutvarkytų dokumentų, neturi artimųjų ar su savo artimaisiais nepalaiko 

ryšio, kai baigiantis stacionaro slaugos paslaugų teikimui, pacientas neturi kur grįžti tęsti 

ambulatorinio gydymo, ambulatorinės slaugos. Stebėtojų tarybos pirmininkė Audronė Balčiūnienė 

plačiai apžvelgė visą esamą situaciją dėl socialinių paslaugų apimties teikimo asmenims, artimųjų 

nenoro ar neturėjimo galimybių rūpintis savo slaugomais artimaisiais. Buvo kalbama, kad 

reikalingas visų įstaigų glaudus bendradarbiavimas, asmeniui teikiant socialines paslaugas. 

 

2. VšĮ Jurbarko rajono pirminės sveikatos priežiūros centras 

Analizuota 2024 metų veiklos ataskaita, aptarta įstaigos finansinė būklė. Prie VšĮ 

Jurbarko  rajono pirminės sveikatos priežiūros centro (toliau – VšĮ Jurbarko rajono PSPC) metinės 

veiklos ataskaitos buvo pridėtos reorganizuotų asmens sveikatos priežiūros įstaigų: Eržvilko 

pirminės sveikatos priežiūros centro, Seredžiaus ambulatorijos, Viešvilės ambulatorijos metinės 

veiklos ataskaitos. Taip pat prie ataskaitos buvo pateiktas 2024 m. įstaigos siektinų veiklos užduočių 

įvykdymas ir įvertinimas bei įstaigos vadovui mėnesinės algos kintamosios dalies dydžio 

nustatymas. 

Įstaigos finansinės veiklos rezultatas 2024 m. buvo teigiamas – 35 838 Eur grynasis perviršis 

(2023 m. – 1 648 Eur grynasis perviršis).  

Įstaigos vadovė Remigija Mencienė pateikė informaciją apie 2024 m. Jurbarko rajono 

savivaldybės tarybos priimtus sprendimus dėl viešųjų įstaigų Eržvilko pirminės sveikatos priežiūros 

centro, Seredžiaus ambulatorijos ir Viešvilės ambulatorijos reorganizavimo, prijungiant jas prie VšĮ 

Jurbarko rajono PSPC, kuriam nuo 2025 m. sausio 1 d. perėjo visos reorganizuojamų įstaigų teisės 

ir pareigos.  

Buvo pritarta 2025 metų išlaidų normatyvams: darbo užmokesčiui su socialiniu draudimu – 

83 proc. visų pagrindinės veiklos išlaidų bei išlaidų normatyvą medikamentams (procentais nuo 

gautų Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų) – 2 proc.  

 

3. VšĮ Šimkaičių ambulatorija 

Analizuota 2024 metų veiklos ataskaita, aptarta įstaigos finansinė būklė. Taip pat prie 

įstaigos metinės veiklos ataskaitos buvo pateiktas VšĮ Šimkaičių ambulatorijos  2024 m. siektinų 

veiklos užduočių įvykdymas ir įvertinimas bei įstaigos vadovui mėnesinės algos kintamosios dalies 

dydžio nustatymas. 



  

Įstaigos finansinės veiklos rezultatas 2024 m. buvo teigiamas – 12 066 Eur grynasis 

perviršis (2023 metais – 10 115 Eur grynasis perviršis). 

Pritarta 2025 metų normatyvams: darbo užmokesčiui su socialiniu draudimu – 90 proc. visų 

pagrindinės veiklos išlaidų bei išlaidų normatyvą medikamentams (procentais nuo gautų 

Privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų) – 4 proc.  

Įstaigos vadovė Laima Balseraitienė Stebėtojų tarybos nariams pateikė informaciją, kad 

Baltraitiškės medicinos punkto pastato būklė yra avarinė, o Vadžgirio medicinos punkto pastato 

būklė yra prasta, todėl asmens sveikatos priežiūros veikla juose nevykdoma. Nežiūrint į tai, asmens 

sveikatos priežiūros paslaugos gyventojams, prisirašiusiems prie įstaigos, yra visiškai užtikrinamos, 

teikiamos ir ambulatorinės mobilios paslaugos. L. Balseraitienė kalbėjo, kad ši informacija buvo 

pateikta Savivaldybės tarybos nariams, Savivaldybės administracijai.  

 

4. Viešųjų asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų (išskyrus vadovo ir jo 

pavaduotojų) darbo užmokesčio tvarkos aprašai 

2025 m. Stebėtojų taryba svarstė VšĮ Jurbarko ligoninės, VšĮ Jurbarko rajono PSPC ir 

VšĮ Šimkaičių ambulatorijos parengtus Darbo užmokesčio nustatymo tvarkos aprašus. 

Viešosios asmens sveikatos priežiūros įstaigos darbuotojų (išskyrus vadovo ir jo 

pavaduotojų) darbo užmokesčio tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato įstaigos darbuotojų darbo 

užmokesčio sandarą, jo nustatymo principus, apskaičiavimo tvarką, reglamentuoja priedų, 

priemokų, vienkartinių piniginių išmokų mokėjimą. Kiekviena įstaiga savo Aprašą derino ne tik su 

Stebėtojų taryba, bet ir su Lietuvos gydytojų sąjungos Jurbarko filialo profesine sąjunga, įstaigos 

darbo taryba (VšĮ Jurbarko ligoninė, VšĮ Jurbarko rajono PSPC). 

 

IV. IŠVADOS 

 

Stebėtojų taryba, vadovaudamasi Jurbarko rajono viešųjų asmens sveikatos priežiūros 

įstaigų Stebėtojų tarybos nuostatais, per 2025 metus atliko visų VšĮ ASPĮ veiklos stebėseną, kuri 

apėmė ne tik finansinę veiklą, bet ir teikiamų paslaugų kokybę. Buvo pritarta visų įstaigų veiklos 

ataskaitoms ir nustatytiems išlaidų normatyvams, VšĮ Jurbarko ligoninės mokamų paslaugų įkainių 

sąrašui, aptartos tolimesnės VšĮ ASPĮ perspektyvos. 

 

V. REKOMENDACIJOS 

 

Rekomenduojama reguliariai ir reikiamu laiku įsivertinti sveikatos priežiūros įstaigų veiklą, 

siekiant identifikuoti stiprybes ir silpnybes, bei užtikrinti, kad būtų pateikti atitinkami pasiūlymai 

tobulinimui. Tai padės efektyviai reaguoti į iššūkius ir užtikrinti geriausius rezultatus bei aukštą 

teikiamų paslaugų kokybę. 

 

 

 

Jurbarko rajono viešųjų asmens sveikatos     Rūta Vančienė 

priežiūros įstaigų Stebėtojų tarybos pirmininkė 

 

 


